	АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
Шестаковский сельсовет
Ташлинского района
Оренбургской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       28.02 .2019 г.   15   п
с. Шестаковка


	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	



                 















 Об  утверждении отчета  о реализации
муниципальной программы «Развитие 
системы Гражданской обороны, пожарной
 безопасности, безопасности на водных объектах,
 защиты населения от чрезвычайных ситуаций и 
снижения рисков их возникновения на территории
 Шестаковского сельского поселения на 
2014-2020 годы»  

Руководствуясь п. 5 Постановления администрации Шестаковского сельсовета от 01.10.2013 г. № 75-п «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных  целевых программ, их  формирования и реализации Порядке проведения и критериях    оценки  эффективности реализации муниципальных программ»:

   1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие 
системы Гражданской обороны, пожарной  безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и 
снижения рисков их возникновения на территории Шестаковского сельского поселения на 2014-2020 годы», согласно приложению 1,2.  

	2.Постановление вступает в силу  со дня подписания  и подлежит обнародованию.


Глава  сельсовета                                  	                   О.Н.Попова




Разослано: администрации района, прокуратуре.


                         Приложение 1 к постановлению администрации Шестаковский сельсовет от   28.02.2019 г № 15 п

ОТЧЕТ
об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы "Развитие системы Гражданской обороны ,пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций снижения рисков их возникновения на территории муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2014-2020гг."
 

	Статус


	Наименование муниципальной
программы,
подпрограммы,
основного
мероприятия


	Источники финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	Объем ассигнований
в соответствии с постановлением 
администрации Шестаковкого сельсовета об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований 
на 2018 год

	Кассовое           исполнение
за 2018 г
	Кассовое           исполнение
за весь период реализации программы

	1
	2
	           3
	4

	5
	6
	7

	Муниципальная программа
	"Развитие системы Гражданской обороны ,пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций снижения рисков их возникновения на территории муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2014-2020гг."

	
Средства местного бюджета

	169,6
	23,5
	23,5
	  116,5

	Основное мероприятие 1
	Основное мероприятие "Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

	
Средства местного бюджета

	6,0
	0
	0
	  0

	Основное мероприятие 2
	"Первичные меры пожарной безопасности в сельском поселении"

	
Средства местного бюджета

	163,6
	23,5
	23,5
	116,5



                                                                                                                         Приложение 2 
к постановлению администрации 
 Шестаковский сельсовет 
от  28.02.201 г №    15   п
СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы «Развитие системы Гражданской обороны ,пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций снижения рисков их возникновения на территории муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2014-2020гг."


	№ п/п

	Наименование показателя( индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей(индикаторов)
	

	
	
	
	до начала реализации программы
	Год, предшествующий отчетному(текущему году)
	Отчетный год
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора)на конец отчетного года(при наличии)

	
	
	
	
	
	план
	факт
	

	
	
	
	
	
	

	1.Основное мероприятие «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	1.1
	Количество (тираж) изготовленных агитационных материалов в виде листовок для населения о действиях в случае возникновения чрезвычайной ситуации;
Наличие информации  о действиях в случае возникновения чрезвычайной ситуации на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет в режиме свободного доступа
	%
	0
	0
	20

	20
	


	1.2
	Сокращение травматизма и гибели людей от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  

	%
	0
	0

	0

	0
	


	11.3
	Создание условий жизнедеятельности  эвакуированного населения в пунктах временного размещения в случае  угрозы или возникновении чрезвычайной ситуации
	%
	0
	100
	100
	      100
	

	11.4
	Уровень готовности сил и средств для предупреждения и ликвидации ЧС

	%
	0
	100
	100
	       100
	

	2.Основное мероприятие «Первичные меры пожарной безопасности в поселение
	
	

	2.1

	Доля населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования, оснащенных исправными гидрантами
	%
	0
	100
	100
	100
	

	2.2

	Количество проведенных профилактических мероприятий по предупреждению пожаров на территории поселения
	шт
	0
	6
	5
	5
	

	2.3

	Количество  установленных оснащенных пожарных щитов в границах поселения
	шт
	0
	0
	2
	2
	

	2.4

	Уровень готовности средств и сил, направленных на противопожарные мероприятия в границах поселения
	%
	0
	100
	100
	100
	

	2.5
	Оснащенность общественных зданий, относящихся к  муниципальной собственности необходимыми пожарными оповещателями и иной противопожарной аппаратурой
	%
	0
	100
	100
	100
	






